
Information om åtgärder vid bristande
efterlevnad
Alla kontrollmyndigheter ska årligen rapportera information om sin
kontrollverksamhet. Den här anvisningen gäller den kontroll som utförts under 2025
och ska rapporteras till Livsmedelsverket senast den 31 januari 2026
Om myndigheten efter en kontroll har fattat någon form av myndighetsbeslut, så ska det rapporteras.

36) Datum för beslut om åtgärd
Datumet då beslutet fattades. Flera beslut kan ha fattats efter ett kontrollbesök. För varje separat beslut ska
ett datum anges.

Observera att det inte är datumet när det man har förelagt om, ska vara åtgärdat, som ska rapporteras.

37) Åtgärd vid bristande efterlevnad
Här anges vilket typ av beslut som har fattats. Om kontrollen resulterar i fler än ett beslut, så ska samtliga
beslut anges.

Föreläggande avseende visst livsmedel
Föreläggande avseende verksamheten/anläggningen
Förbud avseende visst livsmedel
Förbud avseende del av verksamheten/anläggningen
Stängning – förbud mot hela verksamheten
Sanktionsavgift
Anmälan för åtal

Exempel

Allvarliga brister konstateras i anläggningens rutiner för hantering av läkemedel, dokumentation av
läkemedelsbehandlingar och beaktande av karenstider. Länsstyrelsen beslutar om förbud avseende
verksamheten/anläggningen. Beslutet fattas i omedelbar anslutning till kontrollen. Därefter beslutar
länsstyrelsen att förelägga företagaren att göra vissa åtgärder som omfattar rutiner och dokumentation.
Dessutom lämnas en åtalsanmälan till polismyndigheten. I rapporteringen anges tre separata åtgärder
”förbud avseende verksamheten/anläggningen”, ”föreläggande avseende verksamheten/anläggningen”
och ”anmälan för åtal”.

38) Orsak till åtgärden
Orsaken till åtgärden är att avvikelser har konstaterats på en eller flera av rapporteringspunkterna. Den/de
rapporteringspunkt/-er som är orsaken till myndighetsåtgärden, dvs. beslutet, ska anges här. Listan över
orsaker är densamma som listan för rapporteringspunkter (se bilaga 2). Orsakerna anges per beslut.

Exempel

En mjölkgård kontrolleras av länsstyrelsen. Under kontrollpunkten ”Skadedjursbekämpning” konstateras
att det föreligger två ”avvikelser”. Myndigheten förelägger livsmedelsföretagaren att åtgärda problemen.
Det finns två olika orsaker till beslutet, dvs. ”Skadedjursbekämpning – mjölkrum” 10.1 och
”Skadedjursbekämpning – övrigt” 10.2. Orsakerna rapporteras som Orsak 10.1 och Orsak 10.2.

39) Engångsvite/löpande vite
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I de fall då ett beslut har förenats med vite ska det rapporteras om det är ett löpande vite eller ett
engångsvite.

Svarsalternativ:

Engångsvite
Löpande vite
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